122 ex...parte] accusatus episcopus et accusatores eius 74T₂; AL₁; PG₂
dicendam] dicendam invitati 74T₂; AL₁; PG₂ **123** venerint] veniunt AL₁
126–127 admitti...debent] non debent admitti 74T₂; AL₁; CT₃; PG₂
129 vitae] vite fama 74T₂; AL₁; PG₂ **134** iudicio...episcoporum]
episcoporum iudicio DG₃ **135** arguendum] arguendum de cetero DG₂
137 enim] fehlt 74T₃; AL₂; PG₃

<SG670, p. 245a> nec procurator^w potest esse nec^x
cognitor^y ^z.

I83: De absente

140

Absente^a vero adversario^b non audiatur^c accusator nec
sententia absente parte alia a iudice dicta^d ullam^e
obtinebit firmitatem, <I83, f. 123rb> neque^f absens
per alium accusare^g <E97, f. 65va> aut accusari
potest, nec affinis^h testis admittatur.

145

Neminemⁱ ergo exhiberi^j de provincia^k ad provinciam
vel ad^l comitatum oportet, nisi^m <VD38, f. 116vb> ad
relationemⁿ iudicis, ad quem fuerit appellatum, id est,
ut^o auctorp semper reiq^r forum^s sequatur.

Bcan4 : XIII

150

P102; BII13: XIII Quod non sit vox neganda appellationis ei
qui sibi sentit iudicem adversum
[H. 14] Si^t quis autem iudicem adversum^u v sibi
senserit,

BII13: de iudice adverso

155

vocem appellationis exhibeat, quam nulli oportet
negari.

138 ^w am Rande Procurator qui alterius causam procurat VD38 | ^x
ne VD38 **139** ^y am Rande Cognitor est qui alterius causam
cognoscens agit sicut propriam VD38 | ^z cognitor korr. aus
cognitorum V630 **141** ^a am Rande z V630 | ^b adversario non
audiatur accusator; nec sententia absente fehlt VD38; P102;
BII13 | ^c audiatur korr. aus auditur Bcan4 **142** ^d dicta] dicta
sententia VD38; P102; BII13 | ^e nullam VD38; P102; BII13;
ullam korr. aus ullum S105 **143** ^f am Rande z V630 **144** ^g
accusare aut fehlt SG670; S105 **145** ^h am Rande propinquus
VD38 **146** ⁱ am Rande z V630 | ^j am Rande deduci VD38 | ^k
provintia korr. aus provitia VD38 **147** ^l ad korr. aus a Bcan4 | ^m
nisi korr. aus ni BII13 **148** ⁿ relationem korr. aus revelationem
V630; revelationem P9629 **149** ^o ut fehlt SG670; S105 | ^p actor
E97 | ^q am Rande r SG670 | ^r rei] ei in korr. aus ei SG670; ei
S105 | ^s am Rande forum dicebatur ubi publica iudicia
exercebantur VD38 **153** ^t am Rande z V630 | ^u am Rande
contrarium VD38 | ^v adversum korr. aus ad verbum V630

141–143 nec...firmitatem] epit. Aegid. ad Paul. rec. sent. V. 5. s. 5. aut
Ben. III. 204. **143–145** neque...potest] I. Rom. Visig. Paul. rec. sent. V.
5. s. 9. aut Ben. III. 354. add. III. 102. Cf. Steph. 8.
146–148 Neminem...appellatum] nov. Marcian. tit. I. **153–157** Si...
negari] interpr. tit. 34. nov. Valentin. aut Ben. III. 240. add. III. 25. Cf.
Angilr. 31, Fab. 27, Sixt. III pp.

141 vero] fehlt DG₄ **143–144** neque...accusari] Absens per alium
accusare aut accusari non DG₄ **146–149** Neminem...sequatur] fehlt
74T₃; AL₂; PG₃

P102; BII13: XV De peregrinis iudiciis prohibendis
 160 [H. 15] Peregrina^w x vero iudicia generali sanctione^y z
 prohibemus, quia indignum est, ut^a ab^b externis
 <S105, f. 90v> iudicetur, qui comprovinciales et a se
 electos debet habere iudices.
 Haec, fratres, ad vestram et^c omnium coepiscoporum^d
 165 opem^e et defensionem in synodo unanimiter^f g sunt
 decreta, ut, si forte aliquis^h stultorum vos accusare,
 quiⁱ diabolicae deceptionis^j errore <Bcan4, f. 94r>
 decepti <N442, f. 56vb> sunt, voluerint^k, dum^l ista
 legerint <SG670, p. 245b> vel audierint, resipiscant^m
 170 <BII13, f. 103va> et ad unitatis concordiam
 revertanturⁿ, et quod prius erat in ultionem^o p, transibit
 in gloriam^q. Nam procul dubio multi sunt, qui
 secundum apostoli^r vocem prurientes^s <V630, f. 59rb>
 auribus^t a veritate auditum avertunt^u v, ad fabulas
 175 autem convertuntur^w et ad nocumenta <I83, f. 123va>
 bonorum transeunt^x. Ait idem apostolus de infidelium
 ignorantia: <VD38, f. 117ra> Si cognovissent,
 numquam deum^y gloriae crucifixissent^z. Similiter, si^a
 deum perfecte cognovissent et^b amassent, numquam
 180 servos eius perturbassent nec verbis^c aut factis

160 w am Rande z V630 | x Peregrina korrig. aus Pergrina VD38 | y am Rande Institutione VD38 | z sanctione SG670; S105 **161** a ut ab korrig. aus ut Bcan4 | b ab fehlt I83 **164** c et] et ad VD38 | d quoepiscoporum VD38 **165** e am Rande auxilium VD38 | f am Rande huno animo VD38 | g unanimiter korrig. aus unanimiter BII13 **166** h aliqui P9629 **167** i quia I83; S105; qui] qui ab korrig. aus quia SG670 | j deceptions VD38 **168** k voluerit VD38; P102; BII13 | l qui VD38; P102; BII13 **169** m am Rande Mente recipient convertantur VD38 **171** n revertantur korrig. aus revertatur P102 | o am Rande vindictam VD38 | p ultione SG670; Bcan4; S105 **172** q gloria SG670 **173** r apostolicam I83; SG670; Bcan4; S105 | s pruriente VD38; prurientes] prurientes korrig. aus prurientis aurientis SG670; prurientis Bcan4 **174** t auribus fehlt Bcan4 | u am Rande amovent repellunt VD38 | v advertunt Bcan4 **175** w convertentur Bcan4 **176** x transeunt korrig. aus transeant V630 **178** y dominum I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; S105 | z crucifixissent korrig. aus crucifixissent E97 | a si] si bene V630; P9629; E97 **179** b aut SG670; S105 **180** c verbis korrig. aus vebis VD38

160–163 Peregrina...iudices] Ben. III. 309. aut c. 16. Anglir. (c. 10. C. Th. IX. 10.) Cf. Anacl. 15, Vig. 4, Fab. 26, Euseb. 17, Iul. 12, Sixt. III. **166–176** ut...transeunt] sec.c. 13. conc. II. Hisp. **176–178** Ait... crucifixissent] c. 13. cit. Cf. Alex. 18.

persecuti essent.

Quod vero idem apostolus dicit^d: Si enim, cum inimici essemus, reconciliati sumus deo per mortem filii eius, cur insequimur fratres, cur^e perturbamus statum^f ecclesiae dei^h i et^j eos, qui ei servire^l debent, affligimus^m? Martyres enim passi sunt, non tamen animae eorum occisaⁿ o sunt in corporis passione, ore veritatis testante: Nolite timere^p eos, qui occidunt^q corpus, animam autem non possunt occidere, ubi agnisci oportet^r <SG670, p. 246a> animae martyrum corpore peremptos^t suppliciis extingui non possunt^u, nec animae praedicatorum et^v doctorum persequi debuissent aut perturbari^w et a^x dei famulatu^y avertere^z a, quia cum corporibus non deficiunt^b c.

I83: Ut super memorias martyrum misse fiunt
Tales autem^d perturbatores ecclesiae non solum
praedicta^e agunt mala^f, sed et <E97, f. 65vb>
memorias <I83, f. 123vb> martyrum exsecrantur^h.

V630: Ut supra memorias martyrum misse celebrentur
P9629; S105: Super memorias martyrum missas celebrandas

185

190

195

200

Bcan4 : XVI

182 d ait SG670; **S105** **184** e quur VD38; cum *Bcan4* **185** f am Rande ordinem dispositionem VD38 | g statum korr. aus statim P9629 | h dei fehlt SG670; **S105** | i dei et korr. aus dei *Bcan4* | j et fehlt I83 | k et eos] eosque SG670; **S105** | l serviri I83 **186** m affligimus korr. aus affligimur SG670 **187** n exoccise P102 | o occise sunt korr. aus occiserunt SG670 **188** p timere eos korr. aus timere P9629 **189** q accident P102 **190** r oportet] oportet quod V630; VD38; E97; P102; BII13; oportet quia korr. aus oportet qui SG670; oportet quod korr. aus oportet *Bcan4*; oportet quia **S105** **191** s am Rande occiso VD38 | t peremptum SG670 **192** u possunt korr. aus possent *Bcan4* | v et doctorum fehlt E97 **193** w turbari I83; perturbare E97; perturbari korr. aus turbari P102 | x a korr. aus ad SG670; ad **S105** | y am Rande servitio VD38 **194** z am Rande repelli VD38 | a averti VD38; P102; BII13; averti korr. aus avertere SG670; *Bcan4* | b deficient I83; SG670; *Bcan4*; **S105** | c deficient Tales autem perturbatores ecclesiae non solum praedicta agunt mala, sed et memorias martyrum exsecrantur] deficient Tales autem perturbatores ecclesiae non solum praedicta agunt mala, sed et memorias martyrum exsecrantur (execrantur korr. aus exerceantur SG670) korr. aus deficient SG670 **196** d aut **S105** **197** e prodicta VD38 f male **S105** **198** g am Rande abominantur VD38 | h execrantur korr. aus exerceantur SG670; exencantur **S105**